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Signatur 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden  
 

§ 48 

Yttrande till Länsstyrelsen angående ansökan om 
villkorsändring för Karolinska Universitetssjukhusets 
helikopterflygplats (MHN/2025:37) 

Beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att anta förvaltningens tjänsteskrivelse som 
sitt eget yttrande och överlämnar det till Miljöprövningsdelegationen inom 
Länsstyrelsen i Stockholms län. 
 
Sammanfattning 
Karolinska Universitetssjukhuset i Solna (NKS) har sedan tidigare ett frivilligt tillstånd 
för sin helikopterflygplats. Verksamheten ansöker nu om ändring av villkor 3 så att 
antalet flygrörelser från och med 2026 utökas till totalt 5700 flygrörelser.  
 
Nämnden konstaterar att det finns brister och otydligheter i underlaget vilket försvårar 
bedömningen av ändringen och dess konsekvenser. Redovisningen av buller visar att 
riktvärden enligt trafikbullerförordningen överskrids vid ett stort antal bostäder, vård- 
och undervisningslokaler. Nämnden bedömer att verksamheten varken lyckats visa att 
miljöbalkens hänsynsregler följs eller att föreslagna åtgärder är tillräckliga för att 
undvika olägenheter. 
 
Nämnden anser att det är av största vikt att verksamheten minskar antalet passningar 
som bidrar till ökat antal flygrörelser och onödig bullerpåverkan vid Karolinska 
sjukhuset och dess närområde. Verksamheten har inte fört statistik över antalet 
passningar, vilket försvårar bedömningen av framtida flygrörelser. Redovisade 
skyddsåtgärder är vaga och saknar tidsplan, vilket gör det omöjligt att bedöma deras 
effekt. Nämnden anser att verksamheten tydligare måste visa att åtgärderna verkligen 
ska genomföras, ange en konkret tidsplan och redovisa vilken faktisk effekt de kan ha 
för situationen vid NKS. 
 
Utan åtaganden eller kompletterande villkor med adekvata försiktighetsmått som kan 
genomföras i närtid anser nämnden att permanent utökning av antalet flygrörelser inte 
ska tillåtas.  
 
Mot bakgrund av detta finner nämnden det nödvändigt att avstyrka ansökan om 
permanent utökning av antalet flygrörelser. I stället anser nämnden att om utökade 
flygrörelser ska beviljas ska dessa även fortsättningsvis vara tidsbegränsade och 
kopplade till krav om att utreda och minska antalet passningar. 
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